Kính gửi:

                      - Sở Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa;

           - Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 18/5/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc tập trung chỉ đạo đổi mới quy trình xử lý văn bản, hồ sơ công việc,

giải quyết thủ tục hành chính chuyển từ môi trường làm việc trên giấy sang làm

việc trên môi trường điện tử trong các cơ quan quản lý Nhà nước từ cấp tỉnh đến

cấp xã; trong đó yêu cầu, kể từ ngày 01/9/2020 trở đi 100% văn bản, hồ sơ công

việc của cấp xã được trao đổi, tạo lập, xử lý, ký số trên môi trường điện tử. Đến

tháng 9/2020, nhìn chung các phòng, ban, ngành thuộc UBND huyện, UBND các

xã, thị trấn đã tích cực, chủ động, nghiêm túc triển khai thực hiện Chỉ thị 15 của

Chủ tịch UBND tỉnh; 100% các phòng, đơn vị thuộc UBND huyện thực hiện

nghiêm túc; đa số các xã, thị trấn đã trao đổi, tạo lập, xử lý, ký số văn bản, hồ sơ

công việc trên môi trường điện tử. Tuy nhiên vẫn còn một số xã thực hiện chưa

tốt lý do là thực hiện việc luân chuyển, sắp xếp, bố trí cán bộ sau Đại hội Đảng

nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Thực hiện Văn bản số 14385/UBND-CNTT ngày 14/10/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc yêu cầu chấn chỉnh việc tạo lập, xử lý, ký số văn

bản, hồ sơ công việc trên môi trường điện tử; yêu cầu kiểm điểm, làm rõ trách

nhiệm và chấn chỉnh, phê bình nghiêm khắc cá nhân, tập thể xã Hợp Lý chưa sử

dụng phần mềm để thực hiện trao đổi, tạo lập, xử lý, ký số văn bản, hồ sơ công

việc trên môi trường điện tử.

Ngày 19/10/2020, Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn đã ban hành văn bản

số 4058/UBND-VHTT về việc yêu cầu chấn chỉnh việc tạo lập, xử lý, ký số văn

bản, hồ sơ công việc trên môi trường điện tử, phê bình các xã đạt tỷ lệ thấp và yêu

cầu Chủ tịch UBND xã Hợp Lý kiểm điểm làm trách nhiệm của người đứng đầu

đơn vị (có báo cáo kiểm của Chủ tịch UBND xã Hợp Lý kèm theo).

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng

UBND tỉnh để có cơ sở tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định./.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-VHTT
V/v yêu cầu chấn chỉnh việc tạo lập,

trao đổi, xử lý và ký số văn bản, hồ sơ

công việc trên môi trường điện tử.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 10 năm 2020

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-20T16:22:58+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-10-20T16:38:58+0700

		2020-10-20T16:40:00+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-20T16:40:46+0700